
 

 

 

 

 

 

 

2023-021568/V50141 

 

 

 

 

 

WIJZIGINGSBESCHIKKING 

WATERWET 

& 

BESLUIT ALGEMENE REGELS VOOR INRICHTINGEN MILIEUBEHEER  

 

 

 

Regnr:  2023-021568/V50141 

 

 

Ten name van: Schiphol Nederland BV, Postbus 7501, 1118 ZG te Schiphol  

 

Lozingslocatie: inrichting Schiphol 



-2- 

2023-021568/V50141 

 

 

 

Inhoudsopgave 

1. Aanhef 3 
2. Besluit 3 

I Waterwet 3 
II Besluit algemene regels voor inrichtingen milieubeheer 3 

3. Ondertekening 4 
4. Overwegingen 5 
5. Procedure 5 
6. Mededelingen 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

2023-021568/V50141 

 

 

 

 

1. Aanhef  

 

Dijkgraaf en hoogheemraden van het hoogheemraadschap van Rijnland hebben op 3 au-

gustus 2023 een verzoek ontvangen van Schiphol Nederland BV om de aan Schiphol 

verleende vergunning op grond van de Waterwet en de gestelde maatwerkvoorschriften 

op grond van het Besluit algemene regels inrichtingen milieubeheer op onderdelen te 

wijzigen. 

 

Het betreft ons besluit van 9 augustus 2010, met kenmerk 09.43447/V50141. Laatstelijk 

gewijzigd bij besluit van 27 augustus 2020 kenmerk 2020-015578/V50141.  

 

Het verzoek tot wijziging van de vergunning en het maatwerkbesluit wordt verzocht om-

dat: 

 

door de jaren heen het  meet- en bemonsteringsplan jaarmonitoring (voorheen de 

voor- en najaarsmonitoring) zijn meerwaarde heeft verloren. De reden van het ver-

zoek tot laten vervallen van dit deel van het programma is, dat met uitzondering van 

kwelgerelateerde stoffen, Schiphol jaren geen overschrijdingen van de genormeerde 

stoffen uit dit deel van het meetprogramma meer constateert. De overschrijdingen van 

de kwelgerelateerde stoffen is een natuurlijk fenomeen waar Schiphol geen invloed 

op kan uitoefenen.  

 

2. Besluit 

 

Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Wet 

milieubeheer, de Algemene wet bestuursrecht, de overige bij de Waterwetgeving beho-

rende algemene maatregelen van bestuur en ministeriële regelingen en de hieronder ver-

melde overwegingen besluiten dijkgraaf en hoogheemraden als volgt: 

 

BESLUIT: 

 

De bij besluit van 9 augustus 2010, met kenmerk 09.43447/V50141, aan Schiphol 

Nederland BV, Postbus 7501, 1118  ZG te Schiphol verleende vergunning op grond 

van de Waterwet en de gestelde maatwerkvoorschriften op grond van het Besluit 

algemene regels voor inrichtingen milieubeheer, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 

27 augustus 2020, kenmerk 2020-015578/V50141, te wijzigen, en wel als volgt: 

 

I Waterwet 
 

- Voorschrift 6.B, lid 1 tot en met 4:  wordt ingetrokken 

- Voorschrift 6.B, lid 5: wordt omgenummerd in lid 1 

- Voorschrift 6.B, lid 6: wordt omgenummerd in lid 2 

 

II Besluit algemene regels voor inrichtingen milieubeheer  

 

- Voorschrift 2, lid 1 tot en met 4:  wordt ingetrokken 

- Voorschrift 2 lid 5: wordt omgenummerd in voorschrift 2 

 

 



-4- 

2023-021568/V50141 

 

 

 

3. Ondertekening 

 

Vastgesteld te Leiden op 21 december 2023. 

 
 

Verzonden op 21 december 2023 

 

Hoogachtend, 

 

 
S.H. Veldkamp, 

Vergunningverlening & Handhaving 

 

 

Afschrift 

Een afschrift van deze vergunning is gezonden aan: 

• burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer 



-5- 

2023-021568/V50141 

 

 

 

 

 

4. Overwegingen 

 

Het wijzigingsverzoek op Watervergunning V50141 heeft betrekking op de aanpassing in 

het integrale meet- en bemonsteringsplan, welke onderdeel uitmaakt van de Waterver-

gunning, wat als gevolg heeft het vervallen van de ‘Meet en bemonsteringsplan jaarmoni-

toring’ (voorheen: voor- en najaarsmonitoring). Het Meet- en bemonsteringsplan heeft als 

doel de ontwikkelingen van de algehele waterkwaliteit jaarlijks te evalueren en met mo-

gelijke vervolgacties voor stoffen die niet voldoen aan de signaalwaarden zoals benoemd 

in  Watervergunning 50141. De stoffen zijn gerelateerd aan activiteiten die op Schiphol 

plaatsvinden of hebben plaatsgevonden. De parameters benoemd in het plan betreffen 

arseen, chemisch zuurstof verbruik, chloride, ijzer, zwevend stof, zink en minerale olie. 

 

De voorgestelde aanpassing in het Meet en bemonsteringsplan d.d. 20 september 2023,  

welke specifiek bedoeld is voor de vliegtuigopstelplaatsen en niet bodembeschermende 

voorzieningen; 

 

- het vervangen van alle CZV metingen door TOC metingen in het Meet en be-

monsteringsplan wintermonitoring; 

- het laten vervallen van het Meet en bemonsteringsplan jaarmonitoring. 

 

 

Vanaf 2012 is reeds een trend te zien in de vorm van een afname van overschrijdingen. 

Overschrijdingen die nog worden gemeten zijn hoofdzakelijk aan kwelgerelateerde ge-

bieden te koppelen, waar stoffen als chloride, ijzer en arseen van natuurlijke oorsprong in 

het grondwater voorkomen. De conclusie kan getrokken worden dat voorzetting van een 

jaarmonitoring niet als meerwaarde wordt beschouwd van de vergunning.  Zodoende is 

besloten om dit onderdeel uit de vergunning te halen. 

 

Als gevolg van het laten vervallen van de jaarmonitoring zijn enkele lidnummers van 

voorschriften overbodig geworden. Dit geldt zowel voor het vergunninggedeelte als het 

maatwerkgedeelte (BARIM). Deze voorschriften zijn in het Besluit van deze wijzigings-

vergunning omschreven.  

 

 

 

5. Procedure 
 

De voorbereiding van deze wijziging heeft plaatsgevonden conform de Waterwet en de 

Algemene wet bestuursrecht. De Waterwet bepaalt dat op de voorbereiding van een ver-

gunning tot het verlenen of wijzigen van een vergunning voor het lozen van stoffen de 

uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 van de Algemene wet be-

stuursrecht en afdeling 13.2 van de Wet milieubeheer van toepassing zijn (artikel 6.16 

Waterwet). In het Waterbesluit is hierop een uitzondering gemaakt in artikel 6.1b. Een 

dergelijke uitzondering is hier van toepassing.   

 

 



-6- 

2023-021568/V50141 

 

 

 

6. Mededelingen 

 

1. Het hoogheemraadschap van Rijnland is als volgt bereikbaar: 

 Schriftelijk: postbus 156, 2300 AD Leiden; 

 Telefonisch: 071 – 3063063; 

 Fax:  071 - 5123916. 

 

2. De afdeling Vergunningverlening en Handhaving zijn gevestigd op Archimedesweg 

1 te Leiden. 

telefoonnummers: 

administratief behandelend ambtenaar:  071-3063453 

behandelend ambtenaar waterkwaliteit:  071-3063467 

behandelend ambtenaar Handhaving:  071-3063569 

 

3. Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende 

een periode van zes weken vanaf de dag na bekendmaking, tegen deze vergunning 

een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college 

van dijkgraaf en hoogheemraden van het Hoogheemraadschap van Rijnland, postbus 

156, 2300 AD te Leiden. 

 

De vergunning treedt in werking na bekendmaking. Op grond van artikel 6:16 van de 

Algemene wet bestuursrecht schorst het bezwaar de werking van deze vergunning 

niet. Gelet hierop kan, indien tegen dit besluit bezwaar wordt aangetekend, geduren-

de de bezwaartermijn tevens een verzoek om een voorlopige voorziening worden in-

gediend. Het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet worden 

gericht aan de Voorzieningenrechter van de Sector bestuursrecht van de rechtbank 

‘s-Gravenhage. Voor het treffen van een voorlopige voorziening is griffierecht ver-

schuldigd.  

 
Bij de voornoemde rechtbank kan ook via de digitale weg worden verzocht worden 

om een voorlopige voorziening. Dit is mogelijke via: 

http://loket.rechtspraak.nl /bestuursrecht. 

Er dient hiervoor wel beschikt te kunnen worden over een elektronische handteke-

ning (DigiD). Op de genoemde site worden de precieze voorwaarden vermeld. 

 

4. Ten behoeve van de samenhang en de leesbaarheid is bij dit besluit een exemplaar 

van de vergunning gevoegd waarin alle wijzigingen (2014, 2015, 2017, 2020 en 

2023) zijn verwerkt. Vanwege de omvang van het totale document zijn de overwe-

gingen van de betreffende besluiten niet bijgevoegd. Dit exemplaar vervangt alle 

eerdere samengestelde documenten. 


